
., 1 1 1._¿ 

MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA TA TRO DE DECRETOS 
| ! PERIODC 2021 

LAPLATA, —7 qu_ro | N9 003917 

"i ea — 
VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la ley 14656 

en todo lo vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración 

Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es intención del Departamento Ejecutivo, para el mejor 

cumplimiento de las finalidades y objetivos inherentes al régimen municipal, ir generando 

una administración cada vez más ágil y eficiente. 

Que resulta necesario con tales objetivos, efectuar modificaciones en 

la estructura orgánico funcional. 

Que es facultativo del Departamento Ejecutivo dar por finalizado las 

designaciones cuando se entiende que resulta necesario. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*%: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Secretario de Modernización _Personal Superior sin 

estabiiidad¿, dependiente del Departamento Ejecutivo, al Sr. ORTIZ, Federico Carlos, DNI. 

23.829.165, Legajo n9 17436. 

ARTICULO 2”: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora de Administración de Base de Datos y Gobierno 

Abierto, Personal Superior sin estabilidad , dependiente de la Subsecretaria de 

Innovación Publica de la Secretaria de Modernización, a la Sra. PUCA Daniela Patricia, 

DNI. 29186451, Leg. 16575, dar por finalizada la reserva de cargo, de la que es titular de 

planta permanente en la Secretaria de Modernización. | 

31986



| ARTICULO 3%: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director Ciudad Inteligente _Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Subsecretaria de Innovación Publica de la Secretaria de 

Modernización, al Sr. GENNAI, Carlos Gastón DNI: 32897281, Legajo N9 17810. 

ARTICULO 4?: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Subsecretario de Gestión de Proyectos de Modernización 

_Personal Superior sin estabilidad_, dependiente de la Secretaria de Modernización, al Sr. 

BONET José Luis, DNI. 17.370.305. 

ARTICULO 5”: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Modernización Adminisi"=*ia, _Personal 

Superior sin estabilidad_, dependiente de la Subsecretaria de Gestión de Proyectos de 

Modernización de la Secretaria de Modernización, al Sr. RIMOLDI Martin Elías, DNI 

14.465.133, Legajo 17533. 

ARTICULO 6”%: Dese por finalizada a1 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director General de Modernización de Servicios al 

Ciudadano, -Personal Superior sin estabilidad _ dependiente de la Subsecretaria de Gestión 

de Proyectos de Modemización, dependiente, de la Secretaria de Modernización al Sr. 

COSTANTINIS Maximiliano José Domingo, DNI. 22.798.817, Legajo 17516. 

ARTICULO 7*: Dese por finalizada a partir del 31 de diciembre de 2021, la designación 

dispuesta oportunamente, en el cargo de Subsecretario de Servicios Informáticos y 

Telecomunicación _ Personal Superior sin estabilidad_, dependiente de la Secretaria de 

" Modernización, al Sr. CARO, Angel DNI. 24.773.180. — 

ARTICULO 8”: Dese por finalizada a partir del 31 de diciembre de 2021, la designación 

dispuesta oportunamente, en el cargo de Director de Ingeniería Software, dependiente 

de la Subsecretaria de Servicios Informáticos y Telecomunicación _Persona! Superior sin



E 
EO 

MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 'N (lb'—v 

estabilidad_, de la Secretaria de Modemnización, a'| Sr. MENEGAT …aurc…%h” 9918 

29.994.380. 

iSTRO DE DECRETOS 
' PERIODC 2021 

ARTICULO 9%: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director _Personal Superior sin estabilidad , de la 

Dirección Operativa, dependiente de la Subsecretaria de Servicios Informáticos y 

Telecomunicación de la Secretaria de Modemnización, al Sr. TAY-.+ yan Cruz 

DNI.28.892.432, Legajo 17745. 

— ARTICULO 10?: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director General de Tecnología _Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Subsecretaria de Servicios Informáticos y 

Telecomunicación la Secretaria de Modemrnización, al Sr. PHILIP BALLARINO, Alan, DNI. 

30.270.251. 

ARTICULO 11": El presente decreto será refrendado por el st tario de 

Coordinación Municipal. 

ARTICULO 129: gístrese; notifíquese; publíegese, Archivese.- 

31986



e 
T %.…………úwu£r?.. E


